ДОГОВОР № /21
на вывоз твердых бытовых и пищевых отходов
от «»2021 г.
ООО «Грэта 2000», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Еремеева Ю. В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора           ,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по вывозу твердых бытовых отходов, далее по тексту ТБО, и пищевых отходов, далее по тексту ПО, из контейнеров по адресам согласно приложению №1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Настоящий Договор действует с   .2021 г. по    .2021г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Обеспечить сбор и отдельное хранение ТБО и ПО в специально отведенных местах. Запрещается загружать в контейнеры отходы, содержащие радиоактивные, взрывчатые, легковоспламеняющиеся, самовозгораемые, а также чрезвычайно опасные и высокоопасные вещества, промышленные отходы (1,2 и 3 категории опасности), строительный мусор, древесный спил, смёт, грунт, крупногабаритные отходы (отслужившая свой срок бытовая техника и мебель). Контейнеры, загруженные крупногабаритным мусором, вывозу не подлежат.
2.1.2.Обеспечить освещение и удобный подъезд к месту, где установлены контейнеры, противопожарную безопасность, содержать контейнеры в технически исправном состоянии с постоянно закрытыми крышками, содержать в чистоте площадки установки контейнеров.
2.1.3. Не загружать контейнер сверх установленного объема.
2.1.4. Осуществлять постоянный контроль над вывозом отходов.
2.1.5. Заказчик производит предоплату  Исполнителю  перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя, до начала оказания услуг.

2.1.6. Своевременно производить ремонт контейнеров, пришедших в негодность по вине Заказчика.
2.1.7. Письменно уведомлять Исполнителя об изменении режима и количества вывозимых контейнеров за 2 дня до изменения. При этом стороны приняли решение считать письменное уведомление – e-mail сообщение.

2.1.8. Осуществлять расчет и производить оплату за негативное воздействие на окружающую среду.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Производить вывоз ТБО и ПО по адресам из контейнеров общим количеством и по графику в соответствии с приложением №1 к настоящему Договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2.2. Обеспечить уборку рассыпавшегося мусора после загрузки контейнеров в мусоровозы.

2.2.3. Осуществлять постоянный контроль над вывозом отходов (служба эксплуатации Исполнителя: (495) 978-77-22).
3. ФИНАНСОВЫЕ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ

3.1. Стоимость вывоза ТБО и ПО из одного контейнера отражена в приложении №1 к настоящему Договору, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Стоимость вывоза ТБО и ПО может изменяться в течение срока действия настоящего Договора. Об изменении стоимости вывоза ТБО и ПО Исполнитель письменно уведомляет Заказчика за 10 (десять) дней. При этом стороны приняли решение считать письменное уведомление – e-mail сообщение.
3.3. Заказчик производит предоплату  Исполнителю  перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя, до начала оказания услуг с 20 по 30 число текущего месяца.

________________/ /

                ________________/Еремеев Ю. В./

3.4. В случае, если оплата превышает стоимость фактически выполненных работ, то разница идет в счет погашения предыдущей задолженности или переходит в счет предоплаты на следующий месяц.

3.5. Если по истечении 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Акта выполненных работ (УПД) Заказчик не передает Исполнителю подписанный Акт (УПД) выполненных работ или письменный мотивированный отказ от подписания Акта (УПД) выполненных работ, Работы считаются выполненными с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком в полном объеме.
3.6. Если заказчик не вносит предоплату, согласно сроков указанных в п.3.3. Исполнитель имеет право не оказывать услуги по вывозу ТБО и ПО.
4. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
4.1. В случае одностороннего невыполнения договорных обязательств, Сторона, чьи интересы были нарушены, незамедлительно сообщает другой Стороне посредством телефонограммы об обнаруженных нарушениях.
4.2. При установлении факта нарушения условий настоящего Договора Исполнителем или Заказчиком представители Сторон составляют акт. Указывают в акте: дату, номер и время получения телефонограммы о выезде представителя Исполнителя или Заказчика, адрес организации, время вывоза отходов по маршрутному графику, дату и время проверки обязательств по Договору, условия хранения подготовленного к вывозу мусора, причины несвоевременного вывоза мусора.

4.3. В случае неявки представителей одной из Сторон, составляется односторонний акт о допущенных нарушениях условий Договора, которые совместно с телефонограммой является необходимым и достаточным документом для предъявления штрафных санкций за нарушение условий Договора, с обязательной подписью незаинтересованного лица, представителя общественности (с указанием паспортных данных).
4.4. Акт должен быть подписан всеми лицами, участвовавшими в проверке. Лицо, не согласное с содержанием акта, обязано подписать его с указанием причин несогласия и изложить свое мнение.
4.5. Отсутствие претензии со стороны Заказчика считать фактом выполненных работ.
4.6. В случае поломки мусоровоза, произошедшей по вине Заказчика, в результате нарушения Заказчиком п.п.2.1.1., 2.1.2, 2.1.3. настоящего Договора, Заказчик возмещает Исполнителю стоимость ремонта на основании акта, составленного и подписанного обеими сторонами в течение месяца. При этом вина Заказчика должна быть подтверждена документами, уполномоченными на это государственными органами.

4.7.  Исполнитель, с целью более качественного выполнения работ по вывозу ТБО и ПО, имеет право привлекать субподрядную организацию.

4.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, причем оба имеют одинаковую юридическую силу.
4.9. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, деятельность Сторон регламентируется действующим законодательством Российской Федерации.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность  в соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае  срыва договорных обязательств по вине Исполнителя, при условии выполнения Заказчиком своих обязательств, Исполнитель выплачивает  Заказчику пеню в размере 0,1 % от общей суммы платежа за каждый день срыва.

5.3. В случае несвоевременной оплаты, Исполнитель вправе взыскать с заказчика пени в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 7% от стоимости оказанной услуги.

________________ / /
________________/Еремеев Ю. В./

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1.Форс-мажорные обстоятельства по данному Договору являются обстоятельствами непреодолимой силы (стихийные бедствия, политические потрясения, распоряжения правительств или государственных органов и др.), повлекшие за собой прекращение деятельности одной из сторон и  сделавшие невозможным выполнение сторонами взятых на себя  обязательств.

6.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, сторона, для которой они наступили, извещает другую сторону немедленно.
7. АРБИТРАЖ
7.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора, или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном Суде г. Москвы.
8.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор действует согласно сроков, указанных в п. 1.2. В случае если за 30 (тридцать) календарных дней до даты его прекращения ни одна из Сторон не уведомит другую о расторжении Договора, Договор считается пролонгированным на следующий календарный год. Количество пролонгаций не ограниченно.
8.2. Стороны могут досрочно расторгнуть настоящий Договор по взаимному соглашению, совершенному в письменной форме.
8.3. В случае одностороннего расторжения  Договора сторона, явившаяся инициатором, уведомляет  другую сторону за 30 дней до момента расторжения Договора.

8.4. При неоднократном нарушении п.п.2.1.,3.3. Заказчиком, Исполнитель может в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор.
9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

                     ЗАКАЗЧИК                                                                         ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ООО «Грэта 2000»

127015, г. Москва, ул. Новодмитровская, д. 2, корп. 6, эт.8, пом.82, оф.92м

ИНН/КПП 7715984683/771501001

Р/с 40702810200000069070

К/с 30101810145250000411

БИК 044525411

ФИЛИАЛ «Центральный» Банка ВТБ (ПАО), г. МОСКВА 8(495)978-77-22

greta_2002@mail.ru

Генерального директора                                            Генеральный директор
______________/ /                                   ______________ /Еремеев Ю. В./
м.п.                                                                              м.п.

Приложение №1
к Договору № /21 от   .2021 года
на вывоз твердых бытовых  и пищевых отходов
ЗАКАЗЧИК                        «»
ИСПОЛНИТЕЛЬ                     ООО «Грэта 2000»

	Адрес вывоза
	Контейнер
	Кол-во
	Режим
	Цена без НДС
	НДС
	Цена с НДС
	Примечание

Примечание:  Цены указаны в рублях за один контейнер по г. Москва в пределах МКАД.
ЗАКАЗЧИК               ______________________/ /
М.П.
ИСПОЛНИТЕЛЬ_______________________/Еремеев Ю. В./
М.П.
Акт приема- передачи имущества

во временное пользование

г. Москва                                                                                                                           00.00.2021г.

ООО «Грэта 2000», в лице Генерального директора Еремеева Ю. В., передает, а                          ______________, в лице _______________, принимает во временное пользование    ______ контейнер объемом    ________ м3 на время действия договора №___21  от   00.00.2021г.

Адрес установки контейнеров:

 __________________________.–   шт.    м3

Подписи сторон:

Генеральный директор

ООО «Грэта 2000»

___________Еремеев Ю. В.

         _________
М.П.                                                                                                                                      М.П.